
 

  Tel. 0425427511 - www.istruzionerovigo.it 
e-mail:  usp.ro@istruzione.it  - Pec: uspro@postacert.istruzione.it  

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

UFFICIO V - AMBITO TERRITORIALE DI PADOVA E ROVIGO 
Sede di ROVIGO 

Via Don Giovanni Minzoni 15 - ROVIGO  

 

 
 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Richiamata l’O.M. n. 112 del 6 maggio 2022, relativa alla costituzione delle Graduatorie Provinciali 

per le supplenze (GPS) per gli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024; 

 

Richiamato altresì il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 51 del 17 marzo 2023, 

recante disposizioni sulla costituzione degli elenchi aggiuntivi alle graduatorie provinciali per le 

supplenze del personale docente ed educativo; 

 

Visti gli esiti del Bollettino n. 2 - Assegnazioni di supplenze annuali su posti di sostegno didattico, 

pubblicato in data 1° settembre 2023; 

 

Considerati gli effetti ulteriori che discendono sulla platea degli aspiranti in base alle istruzioni 

dell’algoritmo del sistema informativo nonché l’opportunità di consentire ai docenti la possibilità di 

scelta nel prestare servizio su posto di sostegno o su materia disciplinare, anche al fine di garantire 

la continuità didattica; 

 

Rilevata pertanto l’opportunità di revocare le predette assegnazioni, disponendo che le 

corrispondenti disponibilità di posti formino oggetto di successiva unica elaborazione, insieme a 

tutte le altre disponibilità di posti interi o spezzoni orario, comuni e di sostegno, annuali o fino al 

termine delle attività didattiche, al fine di assicurare le finalità di interesse pubblico sopra indicate; 

 

DISPONE 

 

1. Le assegnazioni di incarichi di supplenza annuale a docenti di vari ordini di scuola conferiti su 

posti di sostegno didattico di cui al Bollettino n. 2 pubblicato sul sito istituzionale 

www.istruzionerovigo.it in data 1^ settembre 2023 sono revocate ad ogni effetto di legge, per le 

ragioni esposte in parte narrativa; 

2. Le disponibilità di posti corrispondenti alle predette assegnazioni sono da intendersi come non 

assegnate e saranno oggetto di successiva unica elaborazione, unitamente a tutte le altre 

disponibilità di posti interi o spezzoni orario, comuni e di sostegno, annuali o fino al termine 

delle attività didattiche. 

3. Le istituzioni scolastiche della provincia di Rovigo avranno cura di dare esecuzione al presente 

provvedimento. 

 

 

IL DIRIGENTE 

 Roberto Natale 

mailto:usp.ro@istruzione.it
mailto:uspro@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionerovigo.it/

		2023-09-02T13:26:21+0000
	NATALE ROBERTO


		2023-09-02T15:29:27+0200
	protocollo




